

23 lutego 2018



Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

Sobotnie warsztaty "Tkać , ale jak?", niedziela z inspiracją kulturą ludową w malarstwie Szermentowskiego i Kostrzewskiego oraz spotkanie autorskie i pokaz filmu w Muzeum Dialogu Kultur - Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na weekend.

Tkać , ale jak? - sobotnie warsztaty muzealne

24 lutego, godz.: 11- 13, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach

W trakcie spotkania uczestnicy zwiedzą pałacowe wnętrza. Prowadzący zwróci szczególną uwagę na tkaniny, omówi sceny oraz herby szlacheckie, które są na nich przedstawione. Uczniowie poznają różne rodzaje materiałów, następnie obejrzą bajkę Len Hansa Christiana Andersena, z której dowiedzą się, jak przebiega proces tworzenia tkaniny. Na koniec w mini warsztacie utkają fragment gobelinu oraz wykonają z włóczki podkładkę pod kubek.

Niedziela w Muzeum: Inspiracje kulturą ludową w malarstwie Szermentowskiego i Kostrzewskiego

25 lutego, godz.: 12, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach

Inspiracje kulturą ludową w twórczości Franciszka Kostrzewskiego i Józefa Szermentowskiego obejmują kilka wątków tematycznych. Należy do nich rodzimy pejzaż świętokrzyski z drewnianymi chatami, kościółkiem i krzyżem przydrożnym. Na jego tle przedstawiali sceny rodzajowe z życia wsi ukazując ich mieszkańców w barwnych strojach regionalnych. Przywoływali wiejskie obrzędy oraz rzadki w sztuce polskiej motyw pracy na roli. Obaj artyści odwoływali się też do nurtu krytycznego, ukazując sytuację najuboższych.

Spotkanie poprowadzi Janina Skotnicka z Działu Sztuki Ludowej Muzeum Narodowego w Kielcach. Wstęp wolny.

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach:

Już tylko do 28 lutego oglądać można wystawę "Pożegnanie taboru. Muzeum Dialogu Kultur zaplanowało spotkanie autorskie, pokaz filmu i koncert - wieńczące ekspozycję: 25 i 28 lutego.

25 lutego, godz. 13.00: spotkanie autorskie i promocja książki "Prosto z garnka. Tradycje kulinarne Romów":

„Długie rozmowy, które prowadzimy ze sobą od kilku lat na tematy historii i kultury Romów zainspirowały nas do napisania wspólnej książki” - tak w posłowie do publikacji Prosto z garnka. Tradycje kulinarne Romów piszą jej autorki - etnolog Magdalena Kwiecińska i Romni Monika Szewczyk. To pierwsze tego typu wydawnictwo w Polsce w całości poświęcone kuchni Romów. Tradycyjna kuchnia romska nie doczekała się do tej pory tak obszernego, etnograficznego opisu, prócz wzmianek przy okazji przedstawiania zwyczajów i tradycji romskich. Spotkanie z autorkami będzie zatem niecodzienną okazją do podróży kulinarnej po smakach świata, gdyż kuchnia Cyganów/Romów to prawdziwa mozaika składników zdobywanych w czasie dawnych cygańskich wędrówek, przy okazji okraszona pomysłowością romskich kucharek.

25 lutego, godz. 15.00: pokaz dokumentalnego filmu z 1964 roku "Zanim opadną liście", scen. i reż. Władysław Ślesicki, 28 min.

Dokumentalna ballada o Cyganach zaliczana do jednego z najbardziej niezwykłych dokonań polskiej dokumentalistyki filmowej. To pierwszy tego typu dokładny, filmowy opis życia wędrownych Cyganów. Reżyser z ogromną precyzją śledzi świat ostatnich polskich nomadów dokumentując praktycznie każdą czynność ich dnia codziennego. Poranki w taborze, przygotowania posiłków, handel, wróżby, zabawy dzieci, tańce i śpiewy przy ognisku, wesela, wysiłek związany z przemieszczaniem wozów od postoju do postoju.

a